EDITAL Nº 01, DE 14 DE JANEIRO DE 2020

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE CONTRATAÇÃO DE

BOLSISTAS DE ENSINO E EXTENSÃO

CONTRATO 42/2019, PROJETO “INSERÇÃO ACADÊMICA NA PRODUÇÃO,

DIVULGAÇÃO E COMUNICAÇÃO DE LIVROS E PRODUTOS COM A MARCA LINHA

UFPEL”

O Diretor-Presidente da Fundação Delfim Mendes Silveira, Prof. Marco Aurélio Romeu

Fernandes, no uso de suas atribuições estatutárias, torna público a divulgação do resultado

final do Processo Seletivo Simplificado para a seleção de 03 (três) bolsistas e classificar 15

(quinze) suplentes, pelo período de 03 (três) meses , conforme critérios descritos no edital.

.

SELECIONADOS

Área: Diagramação

1. Franciane Rosa de Medeiros - Aprovada

2. Alana Machado Kusma - Suplente

Área: Design da Linha UFPel

1. Thuany Bunilha Ribeiro – Aprovada

Área: Gestão Fiscal e de Custos

1. Jennifer Rodrigues Dal Canton – Aprovada

Pelotas, 20 de fevereiro de 2020.

Prof. Marco Aurélio Romeu Fernandes

Diretor-Presidente

FUNDAÇÃO DELFIM MENDES SILVEIRA